SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

Praça dos Três Poderes - Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Tancredo Neves - Gabinete 51 - CEP 70165-900 - Brasília/DF

REQUERIMENTO Nº       DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à

emenda (SF/21747.35412-73), de autoria do Senador Otto Alencar à

Proposta de Emenda à Constituição nº 186, de 2019, que altera o texto

permanente da Constituição e o Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, dispondo sobre medidas permanentes e emergenciais de

controle do crescimento das despesas obrigatórias e de reequilíbrio fiscal

no âmbito dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, e dá

outras providências.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO ANASTASIA
S

F
/
2

1
8

5
8

.
6

1
2

0
7

-
5

8

00621/2021
RQS